ÃMARAMUNICIPALbE ITAPEV1
PROTOCOLO

O õ StiÍ 2021

h

Em plenário

2 8 SET 202

REQUERIMENTO N2 1324/2021

Súmula - Requeiro ao Podef Executivo Municipal,

na pessoa do Excelentíssimo Senhor lgor Soares,

Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de
Leis se há projeções acerca de projetos que vise a

implantação de luz LED nas ruas dentro do colégio

"Irmã Selesianas" bairro Chácaras Monte Serrat,

nesta municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que

informe a esta casa de leis se há projeções acerca de projetos obras que vise a implantação de luz

LED nas ruas dentro do colégio "Irmã Selesianas" bairro Chácaras Monte Serrat, nesta

municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

A presente propositura tem como objetivo obter informações referente ao assunto aqui

ora mencionado. Considerando a grande demanda de solicitações feitas a este vereador,

que sinalizam esta necessidade, da execução do trabalho acima mencionado, no local

ora citado, para atender o grande de número de alunos e colaboradores desta

instituição que muitos nos é essencial no município, haja vista o enorme fluxo de

pessoas que transitam pelas dependências deste colégio, uma vez que o mesmo tem

uma extensão territorial bem considerável. Considerando que esses alunos e

colaboradores estão constantemente frequentando o colégio para estudar e trabalhar

principalmente no período noturno se necessário uma iluminação de qualidade para

proporcionar uma melhor qualidade de vida e melhor segurança a todos que ali estudam

e trabalham. Diante do exposto, conto com o apoio dos Nobres parlamentares para aprovação

da presente propositura.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de setembro de 2021.

ro
P 	ssor Rafael

Presidente
PODEMOS